
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 35 
 
 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON “I CEDRI S.P.A.” PER 
LA REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA SU TRATTO URBANO DELLA 
S.P. 20. 

 
 
 L’anno duemilasedici addì quattro del mese di agosto alle ore 11.30 nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
PROLO ENNIO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
CAVALLINI DANIELA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
VOLPI SPAGNOLINI 
TERESIA 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

   
Totale   n. 

 
2 

 
1 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Ennio Prolo, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 



G.C. n. 35 del 04/08/2016 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON “I CEDRI S.P.A.” PER 
LA REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA SU TRATTO URBANO DELLA S.P. 20. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che: 
- il Comune di Fara Novarese, con l'autorizzazione della Provincia di Novara, intende 
intervenire sulla viabilità del tratto urbano della S.P. 20, in particolare sull'intersezione fra 
Via Quattro Martiri e Via Cavour (Largo Don Guanella); detto intervento è motivato da 
ragioni di sicurezza stradale e, pertanto, di incolumità pubblica; 
- la revisione del relativo progetto preliminare è stata approvata con d.G.C. n. 48 del 
26/11/2015;  
- il progetto stesso prevede la realizzazione, in situ, di una c.d. “rotatoria”, che costringa i 
veicoli a rallentare e favorisca un più agevole flusso verso le vie sopra indicate e verso la 
struttura sanitaria “I Cedri S.p.a.”, il cui viale di accesso si inserisce nella viabilità pubblica 
in corrispondenza della medesima intersezione; 
- in relazione ai parametri progettuali previsti per la realizzazione di rotatorie sulla tipologia 
di strade interessate, risulta necessario realizzare parte dell'intervento su sedime di 
proprietà de “I Cedri S.p.a.”, in particolare sul terreno identificato al Catasto comunale al 
foglio 9, mappale 371; 
- tale sedime costituisce oggetto di pregresso “atto d'obbligo unilaterale”, approvato con 
d.G.C. n. 36 del 01/08/2013, collegato al rilascio del permesso di costruire n. 10/13 del 
07/08/2013, il quale prevedeva l'impegno per la società a realizzare la sistemazione 
dell'area, tuttora in itinere; 
- è opportuna la redazione di apposito schema convenzionale con il quale sia stabilito che 
“I Cedri S.p.a.” intende condividere l'intervento sulla viabilità sopra sommariamente 
descritto, ritenendolo anche nel proprio interesse in quanto migliorativo dell'accesso alla 
struttura sanitaria gestita, anche sotto il profilo della facilità e sicurezza dell'accesso; 
 
VISTO l'allegato schema di convenzione, costituente parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

 
PROPONE 

 
 
1. di approvare l'allegato schema di convenzione, costituente parte integrante e 
sostanziale del presente atto, autorizzando la stipulazione della medesima; 
 
2. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 u.c. D. Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(art. 49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 04/08/2016 ai sensi del 1° comma 
dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000.  
Lì, 04/08/2016 
        Il Responsabile del Servizio  
          Arch. Giampietro Depaoli 
         FIRMATO 
 
_______________________________________________________________________ 

 
 

 
PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(art. 49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 04/08/2016 ai sensi del 1° 
comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
Lì, 04/08/2016 
 

              Il Responsabile del Servizio  
                 Franca Volpi Spagnolini 

  FIRMATO 
 

_____________________________________________________________ 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti responsabili di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e 
forme previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
      IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Ennio Prolo                             f.to dott. Francesco Lella 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 13/03/2017 

                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                  f.to           dott. Francesco Lella 

                                                                              
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to            dott. Francesco Lella 

 
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 13/03/2017 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to          dott. Francesco Lella 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 


